a Contratada deverá dispor de todo material e mão de obra necessários para a devida realização dos serviços constantes do objeto deste Termo de Referência/Projeto Básico;

21.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.4.1. Valor Global: R$ 97.584,50 (noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

21.4.2. Valores unitários: conforme modelo de planilha de composição de preços referenciais, anexa ao edital.

21.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

21.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
22.1. A dotação orçamentária será inserida nos autos em momento oportuno.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
23.1. O custo es�mado da contratação é de R$ 97.584,50 (noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), equivalente à mediana dos preços ob�dos.

24. INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
24.1. A execução dos serviços será iniciada com a emissão da Nota de empenho, na forma demonstrada no item 7 deste instrumento.

24.2. Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Apêndices;

[...]

de definir a solução mais adequada visando preservar a relação custo-
bene�cio

10. ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS 
10.1. Conforme observa-se no quadro con�do no item 7.9.4, o menor valor ob�do para a referida contratação foi de R$ 82.158,00 (oitenta e dois mil cento e cinquenta e oito reais ) e a média apresentada das três propostas é de R$
106.167,17 (cento e seis mil cento e sessenta e sete reais e dezessete centavos).

10.2. Tendo em vista tratar-se somente de estudos preliminares, destaca-se que não é possível verificar exatamente os preços específicos para o objeto em questão, mas somente valores de referência que servem para balizar a futura